No

L I B E R I I.

Ne Causal is.

Causal is coniunctiu m amat.

Ter. And *Hei vereor, ne quid Andriae apportet ma-* Lib. 1.
li. Idem Eunuch. — *nunc metuo si atrem, ne intus Lib. 14.*
fit. Idem And. — *tum autem hoc timet, ne se de-*
seras.

Vt, pro Ne.

Vt post verba Vereor, Timeo, Metuo, eleganter
ponitur pro *Ne.*

Ter Phor. *At vereor, vt placari posse.* Cic. de Orat.

Sed illa duo Crasse vereor, vt tibi possem concedere. Lib. 1.

Idem ad Ter. *Omnes labores te excipere video, ti-*
meo ut sustineas. Ter. *Andr. Perij, metuo ut substeret Lib. 14.*
hos pes.

Ne non, pro Ne.

Post eadem verba, Ne non, etiam pro Ne po-
nitur.

Cic. Att. *Si manet, vereor ne exercitum firmum ha-*
bere non posse. Ad eundem. *Timeo ne non impetrerem.* Lib. 7.
Idem pro Milone: *Cur igitur hos manumisit? me-*
zuebat scilicet ne indicaretur: ne dolorem perferrere non
posset. Lib. 9.

A P P E N D I X

Primi generis.

Si tertiam addideris negationem, te
Omni metu liberum significabis.

Idem in Verr. *Non vereor ne hoc officium meum* Lib. 2.
Seruilio non probem, hoc est: Non dubito, quin hoc
officium meum P.S. sim probaturus.

GRAM. INSTIT.

Vt ne, pro Ne.

Vt ne, peruenulte ponitur pro Ne.

Cic. in Verr. *Impetrant*, vt ne iurent. Idem ad Q.
lib. 3. Fra. *Opera datur*, vt iudicia ne fiant. Idem Brut. *Vt
lib. 3. ne quid meorum tibi esset ignotum*, animaduertite
lib. 13. operam dare.

Ni, nisi, Si.

Ni, nisi, Si, tum indicatiuum, tum coniunctiu-
mum amant.

Ter. And. *Mirum ni domi est*. Idem Phor. Ni
nossem causam, crederem vera hunc loqui. Cic. in
Verr. *Ni restituissent statuas*, vehementer his minaba-
tur.

Nisi.

Idem de amic. *Ortum quidem amicitiae videtis
nisi quid adhuc fore vultis*. Ibidem: *Nisi immorta-
litatem optare vellet*, quid non est adeptus, quod ho-
mini fas esset optare?

Si.

Ter. And. *Si illum reliquo eius vita timeo: si
opitulor, huius minas*. Ibid. *Si id facis, hodie postre-
mum me vides*. Cic. Att. *Si bortos inspexeris, dede-
ris mihi, quid ad te scribam: si minus, scribam tamen
aliquid*. Idem ad eundem: *Expeditus facito ut sis, si
in clamaro, vt accurrai*.

Quod, causalis.

Quod, cum causam, ac rationem reddit, tam
Indicatio, quam coniunctio gaudet:

Cic. Att. *Fecisti mihi pergratum, quod Serapionis
librum ad me misisti*. Idem ad eundem. *Vti-
nam*

Lib. 13.

Lib. 2.

L I B E R I I.

pam illum diem videam, cum tibi gratias agam, quod Lib. 9.
me viuerē coegisti. Ad eundem : Admiratus sum,
quod ad me tua manu scripsisses. Idem de Diu. Ve-
tus autem illud Catonis admodum scitum est, qui mi-
vari se aiebat, quod non rideret aruspex, aruspicem
cum videret.

A P P E N D I X
Primi generis.

Verbum videor, coniunctionem Quod
refugit, Ne ergo dixeris, Videtur mihi
quod sum doctus, quod es doctus, quod ille est vir do-
ctus: sed videor mihi esse doctus. Videris mihi esse do-
ctus: Ille sibi videtur esse vir doctus.

Et numero multititudinis eodem modo.
Videmur nobis esse docti. Videmini vobis esse docti. Illi
videntur esse viri docti.

Cic. Att. Amens mihi esse videor. Idem ad eun- lib. 9.
dem: Relegatus mihi esse videor, posteaquam in For- Lib. 2.
miano sum. idem in M. Ant. Nescio quid turbatus Phil. 2.
mibi esse videris. Ter. And. Subtriftis visus est esse a-
liquantulum mihi. Att. Cic. Sol excidiisse mihi è mun- In. epi. ad.
to videtur. Liu. Nætibi P. Cornelii cum ex alto Afri- Att. 8.
cam: onspexeris, ludus & iocus, fuisse Hispania tua Bel. P. 8.
videbutur.

Quia.

Quia pro Quod, vtrumque modum admittit.
Cic. de Amicitia: Recordatione nostra amicitie
sic fruor, ut beatè vixisse videar, quia cum Scipione
vixerim. Idem de Finib. Neque quisquam Lib. 19.
est.

GRAMM. INSTIT.

Lib. 6. est, qui dolorem ipsum, quia dolor sit, amet. Idem in Verr. Quarta autem est vrbs: quæ quia postrema edificata est, Neapolis nominatur.

Aliæ præterea sunt particulæ, quarum usum usus ipse optimus magister, te sine tædio progre-diente tempore docebit.

DE FIGVRATA
CONSTRVCTIO-
ne.

O Ratio tres virtutes habere debet, ut Emen-data, ut Dilucida, ut Ornata sit: quibus vir-tutibus totidem vitia contraria sunt. Nam emen-datae Barbara, Dilucidæ obscura, Ornatæ inorna-ta aduersatur.

BARBARÆ ORATIONIS
Vitia.

Duo sunt vitia, quibus oratio barbara, atque rustica efficitur, Solcēismus, & Barbarismus quæ, qui purè, ac emendatè loqui volet, cuncta contentionē, velis, ut ita dicam, remisquuntur.

QVID SIT SOLOECISMVS, ET
quot modis fiat.

S Olecēismus, Constructionis atque emen-datae orationis, de qua hactenus egimus, hostis

L I E R I I.

hostis infestissimus, est, vitiosa partium orationis
compositio.

Is fit quatuor modis, Adiectione, cum aliquid
orationi contra præcepta Grammaticæ adiici-
tur, vt:

Scribo cum calamo, Eudo cum pita.

Detractioне, cum aliquid eodem modo de-
trahitur, vt:

*Eo forum, Redeo agro, Ne hoc fecit, pro, Ne hoc qui-
dem fecit.*

Transmutatione, cùm partium orationis ordo
turbatur, vt:

Quoq; ego, Enim hoc voluit, Autem non habuit.

Immutatione, cumpars vna orationis pro alia
ponitur, vt:

Stultigraue ferunt res aduersas.

Graue pro grauiter, nomen pro aduerbio.

Fiunt Solœcismi etiam per cæteras orationis
partes. Item per ea quæ cognata sunt, id est, eius-
dem generis, ac partis, vt:

Eo intus. Sum intro. Quid hic agis? quādo hoc venisti?

Scriptis ne Cicero hanc orationem, aut Hortensius?

Aut pro An. Non feceris cuiquam iniuriam, pro Ne,

Eo apud forum.

Denique fiunt, & per ea, quæ partibus oratio-
nis accidunt:

Per genera, vt:

Sapientes latofronte res aduersas ferunt.

Per casus, vt:

Quid is? Romæ. Venio Brnudusij.

Per

GRAMM. INSTIT.

Per numeros.

Si vnum ad te vocans, dicas, Venite.

Per personas: si quempiam honoris causa ita
alloquaris:

Sedeat, Accedat: pro Sede, accede.

Per modos, vt:

Peto à te, vt mihi opem feras.

Per genera verborum, vt:

*Mox redeam, pro redibo, ponitur enim actuum
proneutro.*

APPENDIX.

lib. 1. c. 5. **F**Verunt, vt ait Quint. qui adiectionis vitium
Pleonasmum: Detractionis Eclipsin, Trans-
mutationis Anastrophen appellant, negantes
hæc via species esse Solœcismi.

*QVID SIT FIGVRATA
Conſtructio.*

CVm apud viros doctos, & qui purè loquen-
di laude floruerunt, aliquid legerimus,
quod Grammaticorum legibus repugnare
videatur, non continuò existimabimus eos
Solœcismum fecisse: cum ipsorum Autori-
tate, testimonijque soleant Grammatici
ipſi ſua præcepta confirmare. Nam ſunt
quædam, quæ faciem quidem Solœcismi ha-
bent, vitiosa tamen non ſunt. Hoc nouum
loquendi genus, Figura verborum, aut sermo-
nis, aut orationis, ſive, vt Græci loquun-
tur,

L I B E R I I.

tur, σχῆμα λέξεως schema lexeos appellatur. Est enim Figura, noua loquendi ratio à trito & vulgari sermone remota, quæ ferè ratione aliqua nititur.

E N A L L A G E.

ENALLAGE figura est, cum pars vna orationis pro alia ponitur.

Cic. Att. *Quam turpis est assentatio, cum venire ipsum turpe sit nobis.* Idem ad eundem: *Philotimus non modo nullus venit, sed ne per litteras quidem aut per nuntium certorem facit me.* Ter. Andr. *Ita factus est.*

Sunt & alia nomina, quæ pro aduerbijs ponuntur, ut recens, sublime, frequens.

Sueton. *Inde Romanus recens conditam cum magna clientum caterua commigravit.* Cic. *Eaque si ut a qua fuerant sublime fixa, sunt humili inuenta.* Idem *Venio de Diu in senatum frequens.*

Sic Toruum, horrendum, & alia id genus apud Poetas.

Nomen interim loco interiectionis indignantis ponitur.

Cic. *Quæ malum fuit ista amentia?* In Cat. 4.

Contra adverbium, aliquando partes nominis agit:

Plaut. *Benè sit tibi.* Cic. *Malè sit Antonio, si quidem Butrotus molestus est.* Mene. Ad Att. lib. 5.

Verbum, loco interiectionis blandientis.

Cice-

GRAM. INSTIT.

Cicero: Amabo te incumbe in eam rem, & ad me scribe.

Fit etiam Enallage per attributa partium orationis.

Per casus.

Cic. pro Sext. Roſe. Duo ſunt Titi Roſej, quorum alter Capitoni eſt cognomen.

Pernumeros.

Lib. 10. c. 37 Plin. In Africa magna pars ferarum aſtate non bibunt inopia imbrium.

Per modos.

Ter. Andr. Si te aequo animo ferre accipiet, negligenter feceris. Cic. ad Att. Respiraro, ſi te video.

Per tempora.

Lib. 3. Idem in Ver. Vnum oſtende in tabulis aut tuis, aut patrii tui emptum eſſe, viciſſi.

Genus genere permutatur.

Lib. 18. c. 35. Plin. Nube grauida candicante, quod vocant tempeſtatem albam, grandio imminebit: pro quain.

Reperitur & in personis hæc permutatio, ſed rarius.

Phorm. Ter. Si quis me queret rufus, Da: praefto eſt, define. Pro praefto ſum.

Enei. II. Permutantur denique verborum genera. Vir. Pictis bellantur Amazones armis, bellantur pro beliant.

ECLYPSIS.

E Clypſis figura eſt, cum id, quod in oratione deſtit, foris omnino petendum eſt.

Cic.

L I B E R I I.

Cic. ad Att. *Ego si Tiro ad me, cogito in Tusculum.* Lib. 13;

Idem in Verr. *Ridere conuiue, calumniari ipse Apro-* lib. 5.
nius.

Idem Att. *Quid mihi autor es? aduolone, an ma-* lib. 13.
neo?

Idem pro Planco. *Pro vno filio duo patres depreca-* mur.

A P P E N D I X

Primi generis.

Hæc figura latissimè patet, & ferè per omnes orationis partes manat. Nam desideratur interdum nomen.

Cic. *Statua, quæ ad Opis, per te posita in excelso est.* ad Att. 6.

Vbi accusatiuus, ædem, vel templum, de-
est.

Item accusatiuum, viam, aut iter.

Idem: *Nos in castra properamus, quæ aberant bi-* ad Att. 5.
dii.

Nauem, Cic. Tir. *Nos eo die cœnatis soluimus.* lib. 16.

Hic accusatiuus interdum etiam ad hi-
betur. Cæsar: *Pompeius sub noctem naues sol-* lib. 1.
uit. bell. civ.

In illis, decies sestertium, centies se-
stertium, & id genus cæteris, ad im-
plendam orationem desideratur (cen-
tēna millia) Nam antiqui Decies cen-
tēna millia sestertium, centies cente-

na

G R A M. I N S T I T.

ha millia sestertium dicebant, Postea v-
sus obtinuit, ut compendiosè, decies se-
stertium, centies sestertium dicerent. Nō
nulli scriptores, maximè Poetæ compen-
diosius loquentes, decies, vities, centies
tantum dicunt: Matt. Ducenties accepit, &
lib. 5. tamen viuit.

Desideratur non raro relatum. Qui,
Quæ, Quod, vt:
Ænei. II. Virg. Vrb̄s antiquafuit, Tirij tenuere coloni,
Deest, accusatiuus, quam.

Desideratur & infinitum esse.
Andria. Ter. Nonne id prius communicatum oportuit? Idem:
Heauton. Interemptum oportuit.

In his item, factum volo, nollem datum, e-
gone te visum, aut auditum velim, & cæteris
eiusdem generis, quæ crebro apud Teren-
tium aliosque auctores reperiuntur, vi-
detur item infinitum desiderari.

Participium, scriptus, eleganter tace-
tut.

Ad Q. Fr. Cic. Hoc inter cœnam Tironi dictavi, ne mirere alia
Lib. 2. manu esse.

Lib. 4. Idem: Tua manu erant epistole.

Desideratur coniunctio, Etiam, non
raro.
Ver. 2. Cic. Video non modo ceteros, sed te ipsum totidem ver-
bis edixisse.

Idem:

L I B E R I I .

Idem : Manliam non solum ignobilem, verum si ne
virtute, sine ingenio.

Pro Plat.

Z E V G M A .

Z Eugma figura est, cùm id, quod in oratio-
ne desideratur, è proximo assumitur, ma-
nente eodem genere, numero, casu, cæterisque
attributis.

Cic. in vlt. Parad. Nulla posseßio, nulla vis auri pluris,
quam virtus estimanda est. Item pro C. Rabirio.
Virtus est, & honestas, & pudor, cum consultibus esse
cogebat.

A P P E N D I C E S

Tertij generis.

Si id, quod assumitur ad orationem implendam, pri- Ad Att.
mum est, proto zeugma dicitur, Cic. egit pater & filius, ut 16.
ibi spondet.

Si medium, mezozeugma, Autoò ad Heren. Forma di- lib. 4.
gnitas aut morbo deflorescit, aut vetustate.

Si postremum, hypozugma, Cic. Mihi, & res & con- Ad Att.
ditio placet. Lib. 12.

S Y L L E P S I S .

S Yllepsis est, cùm id, quod in oratione deest,
è proximo assumitur, mutato tam genere,
aut numero, aut casu, aut aliquo è cæteris acci-
dentiis.

Cic. in Verr. Risus populi, atque admiratio omnium Lib. 6.

facta

GRAM. INSTIT.

Bel. Mac. actâ c^a. Liu. Nūlla expeditio, nullum equestre pr.
Lib. 2. lium sine me factum est. Cic. ad Q. Frat. Ille timore,
Bel. Mac. ego risu corrui. Liu. Nemo miles Romanus magis assi-
duus in castris vestris fuit, quam ego; fratresque mei.
Ibid. Idem: Pater, ego, fratresque mei non in Asia tantum,
sed etiam procul ab domo AEtolice bello terra, mari-
que pro vobis armatulimus.

APPENDIX Tertij generis.

Non solum sit Syllepsis per ea, quæ partibus orationis
accidunt, sed etiam per ipsas orationis partes, obscurius
tamen, cum eadem pars orationis, ut integra sit oratio, in-
terim reperitur, eadem quidem voce, sed diuersa signifi-
catione.

lib. 1. Iust. Proculata deinde genibus Alexandri non mortem, sed
ut Darij corpus sepelirent, dilationem mortis deprecantur.
Verbum Deprecantur, priore membro significat recusare:
(Non mortem deprecantur, hoc est, non recusant) posteriore
vero obsecrare.

PROLEPSIS.

Prolepsis est, cum dictio aliqua totum signi-
ficans praecessit, quæ rursus in partibus in-
telligitur, neque explicatur, ut, Duo reges Ro-
mam auxerunt, Romulus bello, Num a pace.

ab Vrb. 1. Liu: Ita duo deinceps Reges, alius alia via, ille
Bell. Cat bello, hic pace ciuitatem auxerunt. Salust. Ex-
et

L I B E R I I .

ercitus hostium duo, unus ab urbe, altera Gallia ob-
stant.

A R C H A I S M O S .

A Rchaismos constructio est, qua prisca ve-
tustas potissimum usus fuit.

Ter. Eunuch. *Nescio quid profecto absente nobis tur-*
batum est domi. Idem ibidem. *Eycienda est herculè*
hac animi mollitier, nimis me indulgeo. Plaut. Mili.
Iurare non nocitrum esse hominem de hac re nem-
nem. Cic. in Verr. *Hanc sibi rem praesidio sperant fu-* Lib. 5.
turum.

H E L L E N I S M U S .

HEllenismus est constructio, quæ Greci fer-
moris leges, non Latini obseruant.

Luceius ad Ci. *Si solitudine delectaris, cum scribas* Lib. 5.
& agas aliquid eorum, quorum consueisti, gau-
deo.

Virgil. *Montibus in nostris solus tibicertet Amyn.* Eclog. 3.
tas.

Idem : *Triste lupus stabulis maturis frugibus im-* ibidem.
bres.

Dulce sati humor: depulsus arbutus hædis.

Idem. *Oshumerosq; Deo similis.*

Idem. *Hæc fatua, latos humeros, subiecta q; colla.* Aenei. 1.
Veste super, fuluig; infernorpelle Leonis. Aenei. 2.

H 2 D E-

GRAMMAT. INSTIT.

DE BARBARISMO.

BArbarismus est dictio aut omnino Barbara,
aut Latina quidem, sed vitiosa: scripto, vel
pronuntiatione.

Barbara omnino & peregrina, vt, *Perla*, pro
vnione: *Aufo*, pro admoneo, & alia generis eius-
dem.

Latina dictio vitiosa fit plurimis modis:

Per genera, vt *Gladia*, pro gladij.

Per numeros, vt, *Scopa*, pro scopæ: *Tritica*, pro
triticum.

Per declinationem, vt, *Fames famei*, pro famis:
Vasibus pro valis.

Per coniugationem, vt, *Stau*, pro steti: *Legebo*,
pro legam. *Veneraui*, pro veneratus sum.

Diuisione, cum diuidimus coniuncta, vt, *Sylua*,
dissoluo, *quatuor syllabarum*, pro syluæ, dissoluo,
trium.

Complexione, cum diuisa coniungimus: vt
Phaton, pro Phaeton.

Adiectione literæ, vt *Relliquiae*, *geminio*, L, pro
simplici, *Alituum*, pro alitum. Syllabæ, vt *Dicer*,
pro dici, *Mauors*, pro Mars. Aspirationis, vt *Hin-
sidia*, cum scribendum sit sine aspiratione. Tem-
poris, cum syllabæ breui, quæ vnum habet tem-
pus, additur alterum vt fiat longa, vt Italia, pri-
ma longa, pro Breui.

Detractio literæ, vt *Peculi*, pro peculij.
Syllabæ, vt *Tennere*, pro contemnere. Aspira-
tionis, vt *Odie*, pro hodiè. Temporis, cum syllabæ
lon-

L I B E R I I .

longæ, quæ duo habet tempora, vnum detrahitur vt fiat breuis, vt *Vnius affigit*, media breui, pro longa.

Immutatione, cùm litera vna aut syllaba pro alia ponitur, vt, *Olli* pro illi.

Transmutatione, cùm litera aut syllaba è suo loco in alienum transfertur, vt *interpretor*, pro *interpreter*.

Fiunt denique Barbarismi tenore, cum accentu alio pro alio utimur, vt si præpositiones à suis casibus separemus, easq; tenore acuto vel infexo pronunciemus, vt: *ad eum, ab illo, à quibus, circum littora*; cum graui accétu, díssimulata distinctione, simul cum suis casibus pronunciandæ sint, tanquam si vna esset vox.

A D M O N I T I O .

Puer cùm leget apud Virgilium.

Nec spes libertatis erat, nec cura peculi.

Eleg. II.

Aut.

Troias reliquias Danaum, atq; immixtis Achillei,

Aeneid. V.

Aut.

Altuum, pecudumq; genus soper altus habebat.

Aeneid. XI.

Aut.

Italiam fatopfugis, Lauinag; venit

Aeneid. II.

Littora.

Aut.

Vnius obnoxiam & furias Aiaciis Oiles.

Ibidem.

Cùm hæc inquam & similia leget, ne putet principem Poetarum Barbarismum fecisse. Multa enim poetis permituntur, quæ cæteris scriptoribus denegantur. Neque miretur si a-

H 3 pud

GRAMM. INSTIT.

pud M. Tullium Oratorum principem, Liberūm, Sestertiūm, Cognōram, Nōrunt, aliasque id genus verborum imminutiones offenderit: neq; enim barbarissimi sunt Detractione: si quidem à consuetudine certissima loquendi regula imperatūm est, vt etiam oratoribus sic loqui licet.

OBS CURAE ORATIONIS.

Vitia.

V Erba inusitata & à consuetudine quotidiani sermonis remota, obscuritatem & teñebas orationi afferūt, vt: Si quis Oppido pro valde dicat. Auerruncare Pro auertere.

Eandem obscurat vitium, quod à Græcis Acyron, à Latinis Improrium dicitur, vt *Sperare protimere*.

Aene. 4. Virg. Hunc ego si potuit tantum sperare dolorem.

Item ambiguitas, quæ amphibolia Græcè appellatur, idq; vel in vno verbo, vt: *Taurus* animal sit, an mons, an signum in cælo, an nomen hominis, an radix arboris, nisi distinctum, non intelligetur. Vel in sermone, vt *Audiui Chremetem percussisse Demeam*.

Obscuratur præterea oratio, cùm sermoni deest aliquid, quod minus plenus sit, μείωσις. Meosin, hoc est, Diminutionem: vel contra, cuminani verborum turba, atque copiosa loquacitate obruitur oratio, Perissologiam vocant.

Impeditur denique sermo quo minus dilucidus

L I B E R II.

celdus sit, si longa parenthesis intericiatur: aut si
verba confusa, permistaque longius traiicantur.

Hora. *Namq; pila lippis inimicum & ludere crudis.* Sat. 5.
1. serm.

Rectus enim ordo est. *Namque pila ludere ini-*
micum est lippis, & crudis. Quod vitium Synchy-
sis, vel Hyperbaton obscurum, hoc est, confusa,
& perturbata verborum transgressio vocatur. Si
haec vitia vitabimus, dilucida erit oratio.

A P P E N D I X .

Cum orationis structura decori gratia varia-
tur, neglecto simplici sermonis ordine, non
vitium est, sed virtus, quæ Hyperbaton appellata
tur, id est, transgressio verborum.

Cic. pro Clu. *Animaduerti, iudices, omnem accusato-
ris oratione in duas diuisam esse partes.* In duas
partes diuisam esse, simplex erat ordo, sed durus
& incomptus.

H Y P E R B A T I A L I Q U O T species.

Hyperbati siue transgressionis aliquot sunt
species. Anastrophe est duorum verborum
ordo præposterus, *vt: Mecum, tecum, secum, no-
biscum.* *Quibus de rebus.* Anastrophe illa, *Vrbem
quam statuo vestra est:* *Eunuchum quæ dedisti nobis,*
quas turbas dedit: pro, Quam vrbem statuo. *Quæ
Eunuchum dedisti nobis, admodum dura est.*

Tmesis est, Cùm verbum compositum diui-
ditur, aliqua dictione interposita.

GRAM. INSTIT.

Cic. Att. *Permibi gratum erit, si id curaris ad me perferendum.* Idem de Senect. *Omnia memoria tenebat, non domestica solum, sed etiam externa bella.*

Eiusdem generis sunt illa: *Rem verè publicam penitus amissimus. Praclarum est pro patria regi publica mortem oppetere.*

Parenthesiſ est breuiſ ſenſuſ, ſermoni, antequam abſoluatur, interiectuſ.

Cic. in M. Ant. *O praeclarum cuſtodem ouium, vt a-iunt, Lupum: Liuſus. Tantum, pro dolor degenerauimus à parentibus noſtris.*

INORNATAE ORATIO-nis vitia.

CAcophaton eſt obſcœnum diſtum, ſiuē id vno verbo, ſiuē pluribus, ſiuē de formilitarum concurſu fiat.

Tapinofis eſt, qua rei magnitudo vel dignitas minuitur. *vt: ſi parciādam hominem ne quām vo- ges,*

Tautologia eſt eiusdem verbi, aut fermonis iteratio. Verbi, *vt: Nam cuius rationis ratio non ex- tāt, ei rationi, ratio non eſt fidem habere.*

Sermonis, *vt: ibant, qua poterant: qua non pote- rāt, non ibant.*

Vitanda eſt & nimia eiusdem literæ assiduitas, *vt Quidquam, quisquam, cuiquam, quid conuenit neget.*

Macrologia eſt longior, quam oporteat ferre. *Ab verb. 8 mo. Liu. Legati non impetrata pace, retrò domum, unde venerant, abierunt.*

Idem

LIBER II.

Pleonasmus est vitium, cum superuacuis verbis oneratur oratio, vt: *Ego meis oculis vidi.* Satis est enim, *Vidi.*

Cauendum etiam diligenter est, ne consonantes asperæ concurrant, vt *S* ylta cum *X* proxima: vt, *exercitus Xerxis.* Durior etiam fit concursus, si utraque seipsum sequatur, vt *Ars studioſorum, Rex Xerxes.*

Vitandi & crebri vocalium concursus, quæ vastam & hiantem orationem reddunt, vt: *Baccæ amanissima impendebant.* Viro optimo obtemperasti olim.

Illud quoque vitium est, si multæ voces eiusdem exitus in unum locum congerantur, vt: *Flentes, plorantes, lachrymantes, obtestantes.*

Et si verbi prioris ultimæ syllabæ sint prime sequentis, vt: *O fortunatam, natam me consule Ramm.*